

**Protokół VI Posiedzenia
Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”
odbytego w dniu 22 marca 2016 roku**

Szóste Posiedzenie IV Kadencji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” odbyło się w Ratuszu Rostarzewo w Gminie Rakoniewice i rozpoczęło się rejestracją uczestników – członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Uczestnicy osobiście podpisywali listę obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie i na wstępie złożył na ręce Pana Henryka Bartoszewskiego (byłego członka i wieloletniego Wiceprzewodniczącego Związku) | w imieniu wszystkich członków Zgromadzenia oraz Zarządu, podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Pan Henryk Bartoszewski podziękował w kilku słowach za zaproszenie i wyraził nadzieję oraz życzenia dalszego rozwoju działalności Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka poprosił Pana Gerarda Tomiaka – Burmistrza Rakoniewic o przybliżenie uczestnikom Zgromadzenia miejsca, w którym odbywa się dzisiejsze posiedzenie.

Pan Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic przedstawił historię miejscowości Rostarzewo oraz budynku ratusza, który stoi na drodze krajowej Nr 32.

Do punktu 2 i 3 porządku obrad:

Obrady otworzył *Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka* i na protokolanta obrad wyznaczył Tomasza Napierałę, który podjął protokolowanie obrad.

Do punktu 4 porządku obrad:

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka stwierdził prawidłowość zwołania Szóstego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”, które zostało zwołane zgodnie ze Statutem. Do prawidłowości zwołania uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka stwierdził, iż aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 uprawnionych członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Do punktu 5 porządku obrad:

Do przedłożonego porządku obrad Szóstego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”, uwag nie wniesiono.

Porządek obrad Zgromadzenia przedstawiał się w sposób następujący:

1. Rejestracja uczestników obrad VI Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
2. Otwarcie obrad przez prowadzącego obrady Zgromadzenia.
3. Wyznaczenie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia - Protokolanta obrad.
4. Stwierdzenie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia prawidłowości zwołania VI Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
5. Przedstawienie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia Związku porządku obrad.
6. Przyjęcie przez obecnych porządku obrad.
7. Przyjęcie protokołu V Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
8. Podjęcie Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na rok 2016.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na lata 2016 – 2019.
10. Informacja z działań Zarządu Związku.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad VI Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Do punktu 6 porządku obrad:

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 17 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło porządek obrad posiedzenia.

Do punktu 7 porządku obrad:

Do przedłożonego protokołu z V posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” *Gerard Tomiak - Burmistrz Rakoniewic* wniósł uwagę o zmianę zapisu na stronie 11 protokołu, który mówi, że jest czynnym samorządowcem od 1990 roku, a powinno być zapisane od 2000 roku.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 17 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło protokół Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Do punktu 8 porządku obrad:

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na rok 2016 wraz z uzasadnieniem przedstawił *Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk*.

Zastępca Burmistrza Zbąszynia - Marek Orzechowski zapytał, czy zapis w uzasadnieniu, który mówi o zwiększeniu planu dochodów za odpady segregowane, dotyczy tylko segregowanych, czy również niesegregowanych.

Przewodnicząca Zarządu – Dorota Lew-Pilarska wyjaśniła, że zwiększenie planu dochodów dotyczy wszystkich odpadów przyjmowanych na regionalną instalację spoza terenu Związku.

Zastępca Burmistrza Zbąszynia - Marek Orzechowski zaproponował, aby wykreślić zapis segregowanych i pozostawić tylko słowo odpady.

Burmistrz Kościana – Michał Jurga zapytał jakiego okresu dotyczy zwiększenie planu dochodów i wydatków na podatek w związku ze złożoną nową deklaracją.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk wyjaśniła, że dotyczy to podatku za okres 4 lat tj. od roku 2012 do roku 2015

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki poprosił, aby Zarząd przedstawił szczegółową informację w jaki sposób są tworzone i składane deklaracje podatkowe. Ponieważ zapewne nie wszyscy wiedzą, że Związek złożył w styczniu do Gminy Czempień korekty deklaracji podatkowych za minione 4 lata oraz za rok bieżący, z których wynika, że podatek był zaniżony o ponad 50 %. W efekcie zaległość Związku, jako podatnika, przekraczała 1 milion 170 tys zł. Środki te zostały uiszczone, a na konto gminy 28 stycznia br. wpłynęła zaległość wraz z częścią odsetek. Uważa, że przepływ tak dużej kwoty przez konto Związku wymaga wyjaśnienia kto za to odpowiada, że przez tyle lat te podatki były zaniżane. Tak duża różnica wynika z zniżenia wartości budowli, a przecież Związek był partnerem budowy Regionalnej Instalacji.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk wyjaśniła, że Firma Tonsmeier Selekt składa do Biura Związku deklaracje na podatek od nieruchomości, na podstawie których Związek przygotowuje i składa deklaracje do Gminy Czempień z racji tego, że jest właścicielem gruntu. Również w bieżącym roku Tonsmeier Selekt został wezwany do złożenia deklaracji podatkowych, jednak wątpliwość wzbudził fakt, iż 7 stycznia bieżącego roku wpłynął wypis z rejestru gruntów ze Starostwa Powiatowego w Kościanie. Po weryfikacji złożonych deklaracji okazało się, że są one niezgodne ze stanem gruntów z wypisu. Dodała, że Tonsmeier Selekt w żaden sposób nie uchylał się od obowiązku podatkowego lecz osoba, która była w poprzednich latach odpowiedzialna za sprawy podatkowe już tam nie pracuje. Po weryfikacji dokumentów zostały przygotowane korekty deklaracji podatkowych i następnie złożone w Urzędzie Gminy Czempień, gdzie została przedstawiona również sytuacja. Wyraziliśmy chęć jak najszybszego wpłacenia zaległości wynikających ze złożonych korekt, jednak wyniknęły wątpliwości co ma być opodatkowane, a co nie. W związku z tym zostały ostatecznie złożone kolejne korekty w dniu 26 stycznia 2016 roku, a deklaracja na rok 2016 została złożona prawidłowo. Tonsmeier Selekt w ciągu 7 dni od złożenia korekt deklaracji wpłacił kwotę zaległości podatkowych, która wynikała ze złożonych korekt oraz odsetek, do których zastosowano przepisy przejściowe mówiące o zapłacie odsetek w wysokości 50 % |z uwagi, iż to Związek sam złożył korekty deklaracji. Jednak Gmina Czempień jest odmiennego zdania i uważa, że odsetki powinny być zapłacone w całości ponieważ to ona wykryła nieprawidłowości. Sprawa została w efekcie skierowana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i po zapoznaniu się z aktami sprawy nie zgadzamy się z faktem, że pracownik Gminy Czempień poinformował Związek o nieprawidłowościach. Ponieważ to Związek bez jakiegokolwiek wezwania złożył korekty deklaracji i uregulował zaległości podatkowe.

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki stwierdził, że właśnie do tego powołane jest Samorządowe Kolegium odwoławcze, by tego typu spory rozstrzygać, Zwrócił jednak uwagę, że sprawa dotyczy 50 % odsetek co stanowi kwotę około 100 tys zł. Jednocześnie poprosił o potwierdzenie procedury, że podatnikiem z racji własności jest Związek, a należności wraz z odsetkami płaci Tonsmeier Selekt.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk potwierdziła, że tak właśnie wygląda procedura składania deklaracji podatkowych.

Zastępca Wójta Brodnicy – Kazimierz Balcerak zapytał, czy tematem zaległości podatkowych zajmowała się Regionalna Izba Obrachunkowa, a jeżeli tak, to jaki jest wynik tej kontroli. Uważa, że w sytuacji braku objęcia kontrolą tej sprawy, Zgromadzenie powinno wystąpić z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o przeprowadzenie kontroli.

Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego – Henryk Szymański stwierdził, że na pytanie „Kto za to odpowiada” należy odpowiedzieć, że wszyscy tworzymy Związek i za to odpowiadamy. Każdy z członków Zgromadzenia pracuje społecznie i stara się aby Związek działał jak najlepiej. Uważa, że żadna kontrola nie jest konieczna, ponieważ sprawa została załatwiona zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto zwrócił uwagę na niechęć obecnych władz Czempinia w stosunku do Związku.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk dodała, że w dniu wczorajszym został podpisany protokół z kontroli z którego wynika, że wszystkie sprawy związane z podatkiem były załatwione poprawnie i nie ma żadnych zarzutów w tym zakresie.

Burmistrz Stęszewa – Włodzimierz Pinczak stwierdził, że jeśli Spółka Tonsmeier Selekt pokryła wszystkie zaległe podatki wraz z odsetkami, to nie rozumie w czym jest problem, bo Związek nie wydał na ten cel swoich pieniędzy.

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki wyraził swoje niezadowolenie z politycznego traktowania sprawy. Uważa, że każdy z członków Zgromadzenia ma prawo do zadawania pytań i żądania wyjaśnień.

Wójt Komornik - Jan Broda stwierdził, że to co należało się gminie zostało zapłacone i jednocześnie zwrócił uwagę, że Związek należy traktować jako inwestora, który jest płatnikiem wysokiego podatku. Zwrócił także uwagę, że wyższe podatki będą miały wpływ na kalkulację ceny na rok przyszły.

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki uważa, że nie rozumie tego typu wypowiedzi ponieważ każdy władca gminy powinien dochodzić należnych podatków, a w sytuacji gdy pojawiają się wątpliwości co do procedury należy postępować zgodnie z linią prawa, a nie podejmować decyzje w zaciszu gabinetu. Zapewnił, że jeśli Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozstrzygnie sprawę na korzyść Związku to nie przewiduje odwołania od tej decyzji.

Wójt Kamieńca – Piotr Halasz zapytał czy jest możliwe przygotowanie informacji jaka jest wysokość podatku dla Gminy Czempin w roku bieżącym i jaka będzie w roku przyszłym oraz przedstawienie struktury zatrudnienia wg. miejsca zamieszkania w Biurze Związku i Spółce Tonsmeier Selekt, by zobrazować, co zyskała Gmina Czempin mając na swoim terenie siedzibę Związku i Regionalną Instalację.

Przewodnicząca Zarządu – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że informacje w powyższej sprawie zostaną przygotowane na kolejne posiedzenie. Ponadto zwróciła uwagę, że Burmistrz Czempinia nie będzie mógł się odwoływać od decyzji SKO, ponieważ odwołanie się nie przysługuje.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka stwierdził, że wyjaśnienie sprawy zwiększenia dochodów na podatek od nieruchomości w tak dużej kwocie było konieczne. Zwrócił również uwagę wszystkim członkom Zgromadzenia, by wszelkie sprawy wyjaśniać w rzeczowej, merytorycznej i normalnej dyskusji. W związku z brakiem dalszych pytań poddał uchwałę pod głosowanie.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT” w obecności 17 członków w głosowaniu jawnym: większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym podjęło uchwałę Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” nr 28/VI/2016 z dnia 22 marca 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na rok 2016.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 porządku obrad:

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na lata 2016 – 2019. przedstawił *Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk.*

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT” w obecności 17 członków w głosowaniu jawnym: jednogłośnie podjęło uchwałę Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” nr 29/VI/2016 z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” na lata 2016 – 2019.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10 porządku obrad:

Informację z działań Zarządu Związku oraz Biura Związku przedstawiła *Przewodnicząca Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska.*

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka, zwrócił uwagę na brak informacji o otwarciu PSZOK w Dolsku.

Zastępca Burmistrza Zbąszynia - Marek Orzechowski zapytał o termin otwarcia PSZOK w Zbąszyniu, ponieważ mimo zapewnień ze strony Związku, że będzie miało to miejsce w grudniu niestety jeszcze nie działa oraz czy jest monitorowany proces zmiany sposobu zbiórki odpadów z nieselektywnych na selektywne w związku ze zmianą stawki.

Przewodnicząca Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że do końca roku 2015 musiał zostać zakończony etap budowy i tak też się stało, natomiast opóźnienie uruchomienia wynika z powodu zmiany lokalizacji i konieczności postawienia kontenera socjalnego, który na etapie projektu nie był planowany. W kwestii monitorowania zmiany sposobu zbiórki odpadów wysłano ponad 10 tys. Zawiadomień o zmianie stawki i wpłynęło 5.719 deklaracji zmieniających sposób postępowania z odpadami z nieselektywnych na selektywne.

Informacja z działań Zarządu Związku oraz Biura Związku stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 11 porządku obrad:

Przewodnicząca Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych do 31 marca zostanie przedstawiona informacja z wykonania budżetu za 2015 rok oraz informacja w sprawie ilości zebranych odpadów.

Zastępca Burmistrza Zbąszynia - Marek Orzechowski zapytał, czy gminy standardowo otrzymują informację o karach nakładanych na firmy wywozowe. Zaproponował aby w kolejnych przetargach szczegółowo opisać tryb składanych reklamacji oraz konsekwencji braku odbioru odpadów.

Przewodnicząca Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska zwróciła uwagę, że sprawy zgłoszeń braku odbioru odpadów reguluje uchwała. Wszystkie prawidłowo zgłoszone przypadki braku odbioru odpadów są wyjaśniane, jednak najczęstszym powodem braku odbioru jest zbyt późne wystawienie pojemnika lub awaria sprzętu. Podała przykład Gminy Dopiewo, gdzie przy dużym zaangażowaniu pracowników Gminy i Pana Wójta udało się nałożonymi karami zmobilizować firmę wywozową do terminowych odbiorów. Poprosiła również o szybkie przekazywanie do Biura Związku wszystkich przypadków braku odbioru odpadów.

Burmistrz Mosiny – Jerzy Ryś zapytał, czy w sytuacji gdy odpady nie zostały odebrane można zlecić innej firmie ich odbiór w sytuacji gdy opłata i tak musi zostać uiszczona na rzecz Związku.

Przewodnicząca Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że owszem można zlecić innej firmie lecz zawsze należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające by mieć pewność, że odpady nie zostały odebrane z winy firmy wywozowej.

Zastępca Burmistrza Zbąszynia - Marek Orzechowski stwierdził, że mieszkańcy są różni jedni zgłaszają brak odbioru odpadów szybko, a inni po paru miesiącach.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk poinformowała, że w wyniku kontroli RIO Związek będzie musiał wyegzekwować od Gmin opłaty za składowanie i magazynowanie odpadów za rok 2013, które zgodnie z wówczas obowiązującymi przepisami należały się Związkowi i przekazała informacje o wysokości tych środków w poszczególnych gminach.

Burmistrz Kościana – Michał Jurga zaproponował, aby te środki przekazać gminom w formie dotacji, ponieważ to Gminy ponoszą koszty rekultywacji.

Główny Księgowy Związku - Justyna Sobczyk poinformowała, że za brak wyegzekwowania tych środków od Gmin Zarząd Związku otrzyma karę naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Do punktu 12 porządku obrad:

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Henryk Litka** złożył wszystkim życzenia zdrowych, spokojnych i pełnych miłości świąt, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Protokołował:

ZASTĘPCA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Napierała
mgr inż. Tomasz Napierała

Przewodniczący Zgromadzenia
Henryk Litka